----------------------------------------------I  - FINANÇAS------------------------------------------- ----

----------RESUMO DIÁRIO DA TESOURARIA:- Foi  presente o resumo diário da Tesouraria,

respeitante ao dia  2001/02/13, que acusava  um total de disponibilidades da importância de

370.786.598$00 (TREZENTOS E SETENTA MILHÕES, SETECENTOS E OITENTA E

SEIS MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E OITO ESCUDOS), sendo em cofre: 604.829$00

(SEISCENTOS E QUATRO MIL, OITOCENTOS E VINTE E NOVE ESCUDOS) e nas

Instituições Bancárias: 370.181.769$00 (TREZENTOS E SETENTA MILHÕES, CENTO E

OITENTA E UM MIL, SETECENTOS E SESSENTA E NOVE ESCUDOS), tendo a Câmara

Municipal tomado o devido conhecimento.---------------------------------------------------------------

----------PAGAMENTOS:- Por  maioria, com três votos a favor dos eleitos pelo Partido

Socialista e três abstenções dos eleitos pela Coligação Democrática Unitária, foram ratificados

os despachos do Senhor Presidente e do Senhor Vice-Presidente que autorizaram pagamentos

no valor de 61.136.382$00 (SESSENTA E UM MILHÕES, CENTO E TRINTA E SEIS MIL,

TREZENTOS E OITENTA E DOIS ESCUDOS), cujas autorizações se encontram numeradas

de trezentos e oitenta e um a quinhentos e oitenta e oito, conforme competência que foi

conferida ao Senhor Presidente da Câmara por deliberação tomada em reunião ordinária de sete

de Janeiro de mil novecentos e noventa e oito, cuja relação vai ficar arquivada no maço de

[...]

crianças.--------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------Para aquele efeito foi proposta pelo Senhor Vereador do Pelouro a atribuição de

500$00 (QUINHENTOS ESCUDOS) por participante, o que perfaz a quantia total de

465.500$00 (QUATROCENTOS E SESSENTA E CINCO MIL E QUINHENTOS

ESCUDOS) bem como que os subsídios fossem  pagos ao agrupamento em que cada escola

está inserida,  nos termos seguintes:------------------------------------------------------------------------

----------Agrupamento de S.Teotónio – 61.500$00 (SESSENTA E UM MIL E QUINHENTOS

ESCUDOS), referentes às Escolas  da Zambujeira do Mar,  Choça dos Vales, João de Ribeiras,

Brejão, S. Miguel, Vale Juncal, Cavaleiro e Jardins de Infância do Cavaleiro e Zambujeira do

Mar;-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------Agrupamento de Colos- 42.000$00 (QUARENTA E DOIS MIL ESCUDOS),

referentes às Escolas do 1º. Ciclo  do   Campo Redondo, Ribeira   do  Seissal, Vale  Santiago,

Amoreiras-Gare, Monte da Estrada e Jardim de  Infância de Amoreiras-Gare;----------------------

----------Agrupamento de Damião – 214.000$00 (DUZENTOS E CATORZE MIL ESCUDOS),

referentes às Escolas do 1º Ciclo da Boavista dos Pinheiros, Algoceira, Almograve, Bemparece,

Odemira, Bemposta, Valverde, Longueira, Damião 2, 3 de Odemira e Jardins de  Infância de

Almograve, Boavista dos Pinheiros, Bemparece, Odemira e Castelão;-------------------------------

[...]

Sabóia;----------------------------------------------------------------------------------------------------------

---------O Jardim Infância  Nossa Senhora da  Piedade recebe 50.000$00 (CINQUENTA MIL

ESCUDOS);---------------------------------------------------------------------------------------------------

----------A Escola do 1º Ciclo de Milfontes recebe 19.000$00 (DEZANOVE MIL ESCUDOS).-

----------O Jardim de Infância de Milfontes recebe 25.000$00 (VINTE E CINCO MIL

ESCUDOS);---------------------------------------------------------------------------------------------------

----------A Câmara Municipal depois de analisar o assunto deliberou, por unanimidade, aprovar

a atribuição de um subsídio de 465.500$00 (QUATROCENTOS E SESSENTA E CINCO MIL

E QUINHENTOS ESCUDOS) aos agrupamentos das escolas referidas, nos termos propostos.--

-----------------------------------IV - PATRIMÓNIO MUNICIPAL-----------------------------------

----------LOTEAMENTO INDUSTRIAL DE SÃO LUÍS – ALIENAÇÃO DE TRÊS LOTES

DE TERRENO:- Foi presente o processo respeitante à atribuição de três lotes de terreno